

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN PT BANK MAYBANK INDONESIA Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN



www.maybank.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN TANGGAL 30 SEPTEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (Dalam jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)	30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)
ASET					
1. Kas	1.188.755	1.469.505	1.205.996	1.470.208	
2. Penempatan pada Bank Indonesia	11.861.058	12.046.655	11.861.058	12.046.655	
3. Penempatan pada bank lain	1.776.057	5.215.475	2.079.472	5.219.472	
4. Tagihan spot dan derivatif	190.115	283.120	190.115	283.120	
5. Surat berharga	3.042.126	1.735.426	3.042.126	1.735.426	
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	12.229.248	11.994.905	12.229.248	11.994.905	
b. Tersedia untuk dijual	2.794.747	3.465.608	2.794.747	3.465.608	
c. Pinjaman yang diberikan dan piutang	2.716.315	621.074	2.716.315	621.074	
6. Surat berharga yang diukur dengan nilai kembali (repro)	4.018.624	837.076	4.018.624	837.076	
7. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji diukur kembali (reverse repro)	2.384.949	2.259.049	2.384.949	2.259.049	
8. Tanah akseptasi	-	-	-	-	
9. Kredit	-	-	-	-	
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	-	-	
b. Tersedia untuk dijual	-	-	-	-	
c. Dimiliki hingga jatuh tempo	91.744.990	95.905.845	104.702.273	101.755.296	
10. Penempatan syariah	17.051.674	13.960.610	17.051.674	13.960.610	
11. Penyerahan	922.429	588.608	922.429	588.608	
12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-	-	-	
a. Surat berharga	(34.251)	(194.968)	(34.251)	(194.968)	
b. Kredit	(2.236.031)	(1.884.588)	(2.236.031)	(1.884.588)	
c. Lainnya	(45.193)	(72.013)	(45.193)	(72.013)	
13. Aset tidak berwujud	728.413	716.293	963.480	716.293	
14. Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(524.120)	(666.394)	(752.099)	(666.394)	
15. Aset tetap dan investasi	3.956.627	3.828.166	4.384.147	3.905.898	
16. Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(14.28.588)	(13.242.678)	(17.590.158)	(13.630.816)	
17. Aset non produktif	-	-	-	-	
a. Properti perolehan	26.508	26.508	26.508	26.508	
b. Aset yang diambil alih	368.313	280.604	368.313	280.604	
c. Rekening tunai	256	270	256	270	
d. Aset antar kantor	-	-	-	-	
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	-	-	
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-	-	
18. Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	(31.345)	(207.711)	(31.345)	(207.711)	
19. Sewa pembiayaan	168.195	165.216	215.426	272.095	
20. Aset lainnya	4.174.547	3.612.649	4.420.392	3.642.710	
21. Aset yang dimiliki untuk dijual	-	-	-	-	
Jumlah	156.614.156	155.010.755	169.480.467	166.678.902	
LIABILITAS DAN EKUITAS					
1. Giro	19.610.839	20.238.304	19.610.839	19.610.839	
2. Tabungan	22.701.105	23.778.565	22.701.105	23.778.565	
3. Penempatan berjangka	63.178.386	64.938.619	62.986.274	64.938.619	
4. Dana investasi/revenue sharing	14.349.864	10.915.052	14.349.864	10.915.052	
5. Pinjaman dari Bank Indonesia	2.901.314	2.810.616	2.901.314	2.810.616	
6. Liabilitas spot dan derivatif	221.507	228.150	221.507	228.150	
7. Utang atas surat berharga yang diukur dengan nilai kembali (repro)	93.606	93.606	93.606	93.606	
8. Utang atas surat berharga yang dibeli dengan janji diukur kembali (reverse repro)	63.178.386	64.938.619	62.986.274	64.938.619	
9. Surat berharga yang diterbitkan	8.106.219	7.306.607	14.222.277	10.623.777	
10. Pinjaman yang diterima	1.044.893	1.082.534	5.934.536	2.630.380	
11. Setoran jaminan	103.359	94.350	103.359	94.350	
12. Liabilitas antar kantor	-	-	-	-	
a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	18.051	6.046	18.051	6.046	
b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	-	-	
13. Liabilitas pajak tangguhan	4.578.245	4.166.469	5.339.383	4.367.232	
14. Liabilitas lainnya	-	-	-	-	
15. Liabilitas yang dimiliki untuk dijual	-	-	-	-	
Jumlah	138.098.311	137.284.001	145.124.921	144.206.296	
EKUITAS					
1. Modal dasar	12.864.766	12.864.766	12.864.766	12.864.766	
2. Modal yang belum dibayar -/	(8.199.396)	(8.199.396)	(8.199.396)	(8.199.396)	
3. Tambahan modal diotor	-	-	-	-	
a. Agio	4.555.587	4.555.587	4.555.587	4.555.587	
b. Disagio -/	-	-	-	-	
4. Modal sumberan	-	-	-	-	
5. Dana setoran modal	-	-	-	-	
e. Lainnya	-	-	-	-	
6. Penghasilan komprehensif lain	30.540	32.933	30.540	32.933	
a. Penyusutan akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	30.540	32.933	30.540	32.933	
b. Kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok nilai untuk dijual	(61.892)	(62.327)	(61.892)	(62.327)	
c. Bagian efektif langsung nilai aset kas	1.501.675	1.501.675	1.501.675	1.501.675	
d. Keuntungan realisasi aset tetap	-	-	-	-	
e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(140.439)	(140.439)	(152.302)	(142.840)	
f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	50.252	50.667	53.238	51.269	
g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	
h. Lainnya	-	-	-	-	
7. Selisih kuasi rognansi	-	-	-	-	
8. Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-	-	-	
9. Cadangan	-	-	-	-	
a. Cadangan umum	453.093	433.610	453.093	433.610	
b. Cadangan tujuan	-	-	-	-	
10. Laba	7.280.533	6.031.100	8.631.727	7.092.560	
a. Tahun-tahun lalu	1.181.120	1.658.578	1.448.695	1.948.312	
b. Bagikan dimilikai untuk dijual	-	-	-	-	
11. Laba komprehensif lain	18.515.845	17.726.574	20.068.338	19.016.216	
12. Laba komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada pemilik	18.515.845	17.726.574	20.068.338	19.016.216	
Jumlah	18.515.845	17.726.574	20.068.338	19.016.216	
LIABILITAS DAN EKUITAS	156.614.156	155.010.755	169.480.467	166.678.902	

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (Dalam jutaan Rupiah, kecuali laba bersih per saham disajikan dalam Rupiah penuh)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	30 Sept '16 (Tidak Diaudit)	30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	30 Sept '16 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
A. Pendapatan dan Beban Bunga					
1. Pendapatan bunga					
a. Rupaiah	8.530.233	8.791.396	10.371.955	10.342.202	
b. Valuta asing	100.334	77.279	71.208	778.312	
2. Beban bunga	4.413.301	4.735.858	5.134.833	5.371.456	
a. Rupaiah	221.392	257.223	231.392	257.223	
b. Valuta asing	4.191.909	4.478.635	4.903.441	5.114.233	
Jumlah	4.605.911	4.553.694	5.276.938	5.491.835	
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga					
1. Pendapatan Operasional Selain Bunga					
a. Pendapatan nilai wajar aset keuangan					
i. Surat berharga *)	125	-	125	-	
ii. Kredit	-	-	-	-	
iii. Spot dan derivatif *)	-	122.388	-	122.388	
b. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-	
c. Keuntungan/kerugian dari penilaian aset keuangan	477.722	117.502	477.722	117.502	
d. Keuntungan/kerugian transaksi spot dan derivatif (realized) *)	220.916	15.407	220.916	15.407	
e. Dividen	100.334	122.229	100.334	122.229	
f. Keuntungan dari penyetoran dengan equity method	722.222	918.605	959.740	1.144.999	
g. Komisio/fee dan administrasi	181.974	93.866	181.974	93.866	
h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	379.714	297.271	509.309	546.206	
2. Beban Operasional Selain Bunga					
a. Penurunan nilai wajar aset keuangan					
i. Kredit	86.822	2.206	86.822	2.206	
ii. Spot dan derivatif *)	-	-	-	-	
iii. Aset keuangan lainnya	-	-	-	-	
b. Keuntungan/kerugian nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	-	-	
c. Keuntungan/kerugian nilai aset keuangan	-	-	-	-	
d. Keuntungan/kerugian transaksi spot dan derivatif (realized) *)	6.578	-	6.578	-	
e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	1.091.829	1.168.306	1.411.159	1.513.211	
f. Pembayanan syariah	1.500.240	1.478.268	1.870.944	1.808.271	
g. Aset keuangan lainnya	4.152	9.967	4.152	9.967	
h. Keuntungan/kerugian risiko operasional	374	678	374	678	
i. Kerugian dari penyetoran dengan equity method	5.045	6.355	5.045	6.355	
ii. Komisio/fee dan administrasi	13.149	28.892	13.149	28.892	
iii. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	
iv. Kerugian penurunan nilai aset keuangan	63.347	85.226	63.347	85.226	
v. Beban promosi	2.011.199	1.803.105	2.531.683	2.228.287	
vi. Beban lainnya	2.011.199	1.803.105	2.531.683	2.228.287	
Jumlah	(2.978.983)	(3.146.470)	(3.798.591)	(3.797.086)	
LABA OPERASIONAL	1.626.928	1.389.224	1.488.847	1.694.799	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
1. Keuntungan/kerugian aset tetap dan inventaris	550	2.093	2.321	4.899	
2. Keuntungan/kerugian transaksi valuta asing	333	49.369	3.430	49.185	
3. Keuntungan/kerugian non operasional lainnya	(30.243)	7.152	(37.017)	30.243	
(RUGI/LABA NON OPERASIONAL)	252.931	58.654	(23.299)	88.385	
LABA PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK	1.626.928	1.447.878	1.465.548	1.783.184	
Pajak penghasilan	(227.372)	(250.055)	(430.272)	(500.003)	
b. Beban pajak tangguhan	(93.506)	(117.013)	(88.461)	(91.786)	
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	1.181.126	1.080.810	1.486.944	1.311.305	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
1. Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi					
a. Keuntungan/kerugian aset tetap dan inventaris	550	2.093	2.321	4.899	
b. Keuntungan/kerugian transaksi valuta asing	333	49.369	3.430	49.185	
c. Keuntungan/kerugian non operasional lainnya	(30.243)	7.152	(37.017)	30.243	
2. Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi					
a. Keuntungan/kerugian aset tetap dan inventaris	550	2.093	2.321	4.899	
b. Keuntungan/kerugian transaksi valuta asing	333	49.369	3.430	49.185	
c. Keuntungan/kerugian non operasional lainnya	(30.243)	7.152	(37.017)	30.243	
d. Laba periode berjalan	1.181.126	1.080.810	1.486.944	1.311.305	
Jumlah	1.181.126	1.080.810	1.486.944	1.311.305	

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI TANGGAL 30 SEPTEMBER 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (Dalam jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)	30 Sept '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)
I. TAGIHAN KOMITMEN					
1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik					
a. Rupaiah	32.543.768	21.807.824	32.543.768	21.807.824	
b. Valuta asing	1.522.244	1.522.244	1.522.244	1.522.244	
2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	72.708.266	61.411.382	72.708.266	61.411.382	
II. KEWAJIBAN KOMITMEN					
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik					
a. Rupaiah	955.141	475.000	955.141	475.000	
b. Valuta asing	1.347.150	2.558.007	1.347.150	2.558.007	
2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	2.161.748	1.468.518	2.161.748	1.468.518	
a. Rupaiah	33.887.665	32.884.915	33.887.665	32.884.915	
b. Valuta asing	-	-	-	-	
3. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	20.291	7.897	20.291	7.897	
a. Rupaiah	11.901	17.562	11.901	17.562	
b. Valuta asing	-	-	-	-	
4. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	1.075.147	687.710	1.075.147	687.710	
a. Rupaiah	209.469	208.469	209.469	208.469	
b. Valuta asing	865.678	479.241	865.678	479.241	
5. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	32.612.102	23.160.222	32.612.102	23.160.222	
a. Rupaiah	32.612.102	23.160.222	32.612.102	23.160.222	
b. Valuta asing	-	-	-	-	
Jumlah	(39.071.057)	(39.603.558)	(39,071.057)	(39,603.558)	
III. TAGIHAN KONTINGENSI					
1. Garansi yang diberikan	1.597.				